INDICAÇÃO Nº 194/2014
Solicita a ao Poder Executivo, as providências necessárias, visando colocação de placas indicativas da “Câmara Municipal” e do “Paço Municipal” no Município de São Roque.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando ao Poder Executivo, as providências necessárias, visando colocação de placas indicativas da “Câmara Municipal” e do “Paço Municipal” no Município de São Roque.
JUSTIFICATIVA:

Tal medida é necessária para proporcionar a devida orientação aos turistas, bem como aos munícipes de outros municípios que visitam nosso município, tendo em vista que este vereador já recebeu várias reclamações de empresários, munícipes e turistas que relatam que falta de placar indicativas da “Câmara Municipal”, bem como do “Paço Municipal” dificultam a sua localização, necessitando assim de uma melhor sinalização, justificando assim a presente indicação.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 19 de fevereiro de 2014.

ADENILSON CORREIA
(MESTRE KALUNGA)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 19/02/2014 - 14:33:22 01147/2014/tof
Leitura em Plenário

Na 04ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 24/02/2014

ALEXANDRE RODRIGO SOARES

2º Secretário